[bookmark: _Hlk99375488]Российская Федерация
Министерство труда и социальной защиты населения СК
ГБСУСОН «Ставропольский краевой геронтологический центр»

Протокол
«06» декабря 2022 г.                                                                                         №4

Ведущий собрания - К.Э. Больбат

Секретарь — Калядина Е.А.
Члены попечительского совета, принявшие участие:

1. Волков Георгий Викторович, Председатель Ставропольской краевой организации Общероссийского Профсоюза, главный правовой инспектор;
1. Нестеров Владимир Анатольевич, руководитель - главный эксперт Главного бюро медико-социальной экспертизы по Ставропольскому краю;
1. Ломанов Алексей Алексеевич, глава администрации Октябрьского района г. Ставрополя;
1. Кечеджиева Светлана Геннадьевна, доцент кафедры гериатрии, медико-социальной экспертизы с курсом общей врачебной практики СтГМУ
Отсутствовали: 2 чел., по уважительной причине.

Приглашённые:
Багмет Ксения Викторовна, директор государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Центр повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников социальной сферы»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Реализация модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Ставропольском краевом геронтологическом центре
1. Результаты социологического исследования по анализу ситуации в рамках создания системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Ставропольском крае в 2022 году

1. СЛУШАЛИ: о реализации модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в условиях стационарного социального обслуживания
Докладчик: Больбат К.Э.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию Больбата К.Э. к сведению.
2. ГБУСОН «Ставропольский краевой геронтологический центр» продолжить реализацию на территории Ставропольского края пилотного проекта «Оставаться самим собой» в стационарной форме социального обслуживания, охватив им не менее 150 человек.
Срок: до 01 июля 2023 года

2. СЛУШАЛИ: о результатах социологического исследования по анализу ситуации в рамках создания системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Ставропольском крае в 2022 году
Докладчик: Багмет К.В.
РЕШИЛИ: принять информацию Багмет К.В. к сведению.

	Ведущий собрания
	[image: ]
	К.Э. Больбат

	Секретарь
	[image: ]
	Е.А. Калядина

image1.png
L b owrsSeai

image2.png